### Oratio Petri Zborowski.

„Etsi sciam, mihi hoc onus ab universa regni Poloniae nobilitate impositum impar viribus et facultate mea videri, tamen <sup>30)</sup> quum illa instaret, subterfugere illius auctoritatem neque volui neque potui. Verebar enim, ne si illius studio non essem obsecutus, in difficillima reipublicae causa tardior ad eam sublevandam esse viderer. Quum ergo rem tantam <sup>31)</sup> neque ingenio complecti neque facultate <sup>32)</sup> sustinere possem <sup>33)</sup>, hac tamen sola ratione fidem meam erga rempublicam et debitam erga meum <sup>34)</sup> ordinem observantiam testari volui, si ea, quae uno <sup>35)</sup> omnium consensu mihi mandata sunt, vobis referrem“.

„Saepe id a vobis per legatos nostros quum alias tum vel maxime in comitiis <sup>36)</sup> Cracoviae habitis petimus, ut pro vestra in rempublicam fide daretis operam, ne libertas nostra firmata legibus ac omni recta

<sup>16)</sup> K. O. niti putabat salutem. <sup>16 a)</sup> K. O. Quare et. <sup>17)</sup> K. N. zamiast tanto studio — tacite dudum. <sup>18)</sup> K. N. Regem. <sup>19)</sup> K. O. succurreret — providerent. <sup>19 a)</sup> K. O. universo Poloniae. K. N. universo Polonis. <sup>20)</sup> K. N. oblivione. <sup>21)</sup> K. N. latius. <sup>22)</sup> K. N. niema. <sup>23)</sup> K. O. Gregorii. K. N. apud divum Georgium. <sup>24)</sup> K. N. causa. <sup>25)</sup> K. N. pro nobilitate. <sup>26)</sup> K. N. primo. <sup>27)</sup> K. N. responderet. <sup>28)</sup> K. O. niema. <sup>29)</sup> K. N. Die itaque mensis Augusti. <sup>30)</sup> K. N. tum. <sup>31)</sup> K. N. latius. <sup>32)</sup> K. O. dicendi facultate. <sup>33)</sup> K. N. possim. <sup>34)</sup> K. N. niema. <sup>35)</sup> K. N. niema. <sup>36)</sup> K. N. comitiis proxime.

„ratione communita aliqua vi laedi ac violari possit. Quod a vobis impetratum non esse, legati nostri in vos culpam omnem, vos contra in legatos confertis, quum et illi libere de republica vobiscum se agere negent, et vos plura illos aliquanto, quam esset illis a nobis mandatum, velle et a vobis exigere putetis.“

„Qua ex re quantum detrimenti respublica capiat, videtis. Itaque non iam per legatos, ut ante, vobiscum de libertate et legibus nostris agimus, sed ipsimet in hunc locum convenimus, ut non amplius senatus de legatis neque legati de senatu iure queri posse videantur. Quare agemus nos ipsi causam nostram, cuius nuper frequenti senatu magnoque omnium ordinum conventu in arce Leopoliensi apud maiestatem regiam praeclara iecimus fundamenta. Qua in re illud tamen miramur, non ad omnia postulata nostra dominum castellanum Posnaniensem nomine regio nobis respondisse. Itaque quum haec ad summam reipublicae pertineant, repetenda apud vos duximus, ut quis esset vester in republica sensus, scire possimus.“